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CUENTA DESCRIPCION
ACTIVO
1-0-0-0-0000-0000 ACTNO

1-1-0-0-0000-0000
1-1-1-0-0000-0000
1-1-1-3-0000-0000
1-1-1-4-0000-0000

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1-1-2-0-0000-0000
1-1-2-2-0000-0000
1-1-2-3-0000-0000
1-1-2-4-0000-0000

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTQ PLA
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

TOTAL DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

1-2-0-0-0000-0000
1-2-3-0-0000-0000
1-2-3-1-0000-0000
1-2-3-3-0000-0000

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONS
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

TOTAL BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONS

1-2-4-0-0000-0000
1-2-4-1-0000-0000
1-2-4-2-0000-0000
1-2-4-4-0000-0000
1-2-4-6-0000-0000

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL RECREATI
EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

TOTAL BIENES MUEBLES

1-2-5-0-0000-0000
1-2-5-1-0000-0000
1-2-5-2-0000-0000
1-2-5-4-0000-0000

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE
PATENTES
LICENCIAS

TOTAL ACTIVOS INTANGIBLES

1-2-6-0-0000-0000
1-2-6-1-0000-0000
1-2-6-3-0000-0000
1-2-6-5-0000-0000

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBL
* DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANG

TOTAL DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

SALDO CUENTA
2-0-0-0-0000-0000
2-1-0-0-0000-0000
2-1-1-0-0000-0000

21,656,469.00 2-1-1-1-0000-0000

-0.01 2-1-1-2-0000-0000
21,656,468.99 2-1-1-5-0000-0000
2-1-1-7-0000-0000
1,635,197.58 2-1-1-9-0000-0000
1,280,809.20
32,317.03 2-1-9-0-0000-0000
2,948,323.81 2-1-9-9-0000-0000

24,604,792.80

DESCRIPCION
PASIVO + HACIENDA PUBLICA

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGARA CORTOPLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR ACORTO P
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CP
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
OTRAS CUENTAS POR PAGARA CP

TOTAL CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

2-2-0-0-0000-0000
2-2-1-0-0000-0000
2-2-1-1-0000-0000

4,243,082.68
31,209,744.59
35,452,827.27

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL CUENTAS POR PAGAR ALARGO PLAZO

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO
3-0-0-0-0000-0000
3-1-0-0-0000-0000
3-1-2-0-0000-0000
3-1-2-1-0000-0000
TOTAL DONACIONES

25,738,138.29
10,475,918.90
2,951,247.39
69,898,127.99
108,063,432.57

1,487,223.08
82,133.43 3-2-0-0-0000-0000

500,583.76 3-2-1-0-0000-0000
2,069,940.27 3-2-1-1-0000-0000
TOTAL RESULTADOS

0.00 3-2-2-0-0000-0000
0.00 3-2-2-1-0000-0000
0.00 TOTAL RESULTADOS

0.00 3-2-5-0-0000-0000

146,586,200.11 3-2-5-1-0000-0000

171,190,992.91

HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL
DONACIONES DE CAPITAL
DE CAPITAL

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
CEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
DE EJERCICIO S ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

TOTAL RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
TOTAL ACTIVO, PASIVO, HACIENDA PUBLICA PATRIMONC

CUENTAS DE ORDEN

6-0-0-0-0000-0000
7-0-0-0-0000-0000
7-1-0-0-0000-0000

7-1-1-0-0000-0000
7-1-1-1-0000-0000
7-1-1-2-0000-0000
7-1-1-3-0000-0000
7-1-1-4-0000-0000
7-1-1-5-0000-0000
7-1-1-8-0000-0000
7-1-1-8-0000-0000

CUENTAS DE CIERRE CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES

VALORES EN CUSTODIA
VALORES EN CUSTODIA
BIENES INMUEBLES POR REGULARIZACION
RECURSOS AJENO S EN ADMINISTRACION
CUENTAS BANCARIAS INTERNAS
PATRIMONIO DE FIDEICOMISOS Y OTROS
ACTIVOS PENDIENTE S DE RECUPERAR
ACTIVOS Y VALORES EN CUSTODIA OPDS

TOTAL VALORES EN CUSTODIA

7-1-2-0-0000-0000
7-1-2-1-0000-0000
7-1-2-2-0000-0000

CUSTODIA DE VALORES
CUSTODIA DE DONATIVOS
REGULARIZACION DE BIENES INMUEBLES

0.00

0.00
6,556,552.46
0.00

0.00

0.00

0.00
19,680,038.51
26,236,590.97

0.00
-6,556,552.46

PAGINA: 1
SALDO

0.00
0.00

0.00
2,352,562.47
6,846.07
2,359,408.54

2.93
2.93
2,359,411.47

0.00
0.00
0.00
2,359,411.47

5,969,901.50
5,969,901.50
5,969,901.50

20,177,455.42
20,177,455.42

9,186,174.49
9,186,174.49

133,498,050.03
133,498,050.03
162,861,679.94
168,831,581.44
342,381,985.82
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CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
7-1-2-3-0000-0000 RECURSOS AJENO S ENADMINISTRACION 0.00
7-1-2-4-0000-0000 CUENTAS BANCARIAS INTERNAS 0.00
7-1-2-5-0000-0000 PATRIMONIO DE FIDEICOMISOS Y OTROS 0.00
7-1-2-8-0000-0000 ACTIVOS PENDIENTE S DE RECUPERAR 0.00
7-1-2-9-0000-0000 ACTIVOS Y VALORES EN CUSTODIA OPDS -19,680,038.51

TOTAL CUSTODIA DE VALORES
TOTAL VALORES
7-4-0-0-0000-0000 Juicios
7-4-1-0-0000-0000 DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI
7-4-1-1-0000-0000 CONTINGENCIAS POR JUICIOS PENDIENTES DE
TOTAL DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI
7-4-2-0-0000-0000 RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JuDI
7-4-2-1-0000-0000 RESOLUCION DE JUICIOS JUDICIALES PENDIEN
TOTAL RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI
TOTAL JUICIOS
7-6-0-0-0000-0000 BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
7-6-3-0-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
7-6-3-1-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
TOTAL BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
7-6-4-0-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
7-6-4-1-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
TOTAL CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
TOTAL BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
TOTAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

8-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
8-1-0-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS

8-1-1-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS ESTIMADA
8-1-1-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION ESTIMADOS
8-1-1-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES ESTIMADOS
8-1-1-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES ESTIMADOS
8-1-1-7-0000-0000 OTROS INGRESQS Y BENEFICIOS VARIOS ESTIM

TOTAL LEY DE INGRESOS ESTIMADA

8-1-2-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
8-1-2-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION POR EJECUTAR
8-1-2-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES POR EJECUTAR
8-1-2-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES POR EJECUTAR
8-1-2-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS POR E

TOTAL LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

8-1-3-0-0000-0000 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTI
8-1-3-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION MODIFICACIONES
8-1-3-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES MODIFICACIONES
8-1-3-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES MODIFICACIONES
8-1-3-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS MODIF

TOTAL MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTI

8-1-4-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS DEVENGADA
8-1-4-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION DEVENGADOS
8-1-4-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES DEVENGADOS
8-1-4-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS
8-1-4-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS DEVEN

TOTAL LEY DE INGRESOS DEVENGADA

8-1-5-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS RECAUDADA
8-1-5-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION RECAUDADOS

8-1-5-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES RECAUDADOS

-26,236,580.97
0.00

6,972,550.85
6,972,550.95

-6,972,550.95
-6,972,550.95
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
190,171,775.00
0.00
190,171,775.00

-21,152,099.77
0.00
-113,243,241.12
504.24
-134,394,836.65

33,836,541.47
0.00
-917,091.20
19,911,513.82
52,830,964.09

0.00
0.00
14,011,824.68
0.00
14,011,824.68

-12,684,441.70
0.00
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CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
8-1-5-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES RECAUDADOS -90,023,267.36
8-1-5-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS RECAU -19,912,018.06
TOTAL LEY DE INGRESOS RECAUDADA -122,619,727.12
TOTAL LEY DE INGRESOS 0.00
8-2-0-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESCS
8-2-1-0-0000-0000 PRESPUESTO DE EGRESOS APROBADO

8-2-1-1-0000-0000
8-2-1-2-0000-0000
8-2-1-3-0000-0000
8-2-1-4-0000-0000
8-2-1-5-0000-0000
8-2-1-6-0000-0000
8-2-1-7-0000-0000

8-2-2-0-0000-0000

8-2-2-1-0000-0000
8-2-2-2-0000-0000
8-2-2-3-0000-0000
8-2-2-4-0000-0000
8-2-2-5-0000-0000
8-2-2-6-0000-0000
8-2-2-7-0000-0000

8-2-3-0-0000-0000

8-2-3-1-0000-0000
8-2-3-2-0000-0000
8-2-3-3-0000-0000
8-2-3-4-0000-0000
8-2-3-5-0000-0000
8-2-3-6-0000-0000
8-2-3-7-0000-0000

8-2-4-0-0000-0000

8-2-4-1-0000-0000
8-2-4-2-0000-0000
8-2-4-3-0000-0000
8-2-4-4-0000-0000
8-2-4-5-0000-0000
8-2-4-6-0000-0000
8-2-4-7-0000-0000

8-2-5-0-0000-0000

8-2-5-1-0000-0000
8-2-5-2-0000-0000
8-2-5-3-0000-0000
8-2-5-4-0000-0000
8-2-5-5-0000-0000
8-2-5-6-0000-0000
8-2-5-7-0000-0000

8-2-6-0-0000-0000

8-2-6-1-0000-0000
8-2-6-2-0000-0000

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

BIENES MUEBLES, INVIUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESPUESTO DE EGRESCS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

-182,391,696.00
0.00
-7,780,079.00
0.00

0.00

0.00

0.00
-190,171,775.00

0.00
3,132,991.23
21,782,065.23
856,835.30
5,834,475.63
0.00

0.00
31,606,367.39

-10,377,349.00
-11,802,751.06
-21,609,184.19
-1,069,707.02
-6,449,488.64
0.00

0.00
-51,308,479.91

120,392,253.22
12,252.89
423,921.38
0.00

0.00

0.00

0.00
120,828,427.49

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
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COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE VERAC
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MAYO DE 2014 i
CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
8-2-6-3-0000-0000 SERVICIOS GENERALES 0.00
8-2-6-4-0000-0000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 0.00
8-2-6-5-0000-0000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00
8-2-6-6-0000-0000 INVERSION PUBLICA 0.00
8-2-6-7-0000-0000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO 0.00
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00

8-2-7-0-0000-0000
8-2-7-1-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

SERVICIOS PERSONALES

72,376,791.78

8-2-7-2-0000-0000 MATERIALES Y SUMINISTROS 8,657,506.94
8-2-7-3-0000-0000 SERVICIOS GENERALES 7,183,276.58
8-2-7-4-0000-0000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 212,871.72
8-2-7-5-0000-0000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 615,013.01
8-2-7-6-0000-0000 INVERSION PUBLICA 0.00
8-2-7-7-0000-0000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO 0.00

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 89,045,460.03

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA 0.00
9-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO 0.00
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